– 5 –

ПРОТОКОЛ

От 06 сентября 2010 года № 30
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Президента Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозова Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 105.

Время проведения заседания Правления – 11.00.

Председательствующий на заседании Правления – Заместитель Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинин Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 9:

1. Фёдоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик Штерн Строй»);

4. Бабаянц Борис Аршамович (НО «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области);
5. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж);

6. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»);
7. Огиенко Виктор Дмитриевич (ООО «Спецгазавтоматика»);

8. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»);

9. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления  в заседании принимают участие 9 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 3-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Рассмотрение и предложение кандидатуры от НП «СРО «ССКО» на выдвижение в члены Совета Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общества с ограниченной ответственностью «Техностройсервис» (ОГРН 1023900583508), Общества с ограниченной ответственностью «Мегаватт-Энерготехника» (ОГРН 1063906096870), Общества с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой» (ОГРН 1023900999902), Озерского государственного районного дорожного предприятия  «Райавтодор» (ОГРН 1023902150315), Общества с ограниченной ответственностью «Калининградская Лифтовая Компания» (ОГРН 1093925011718), Общества с ограниченной ответственностью «Механизированная колонна № 1» (ОГРН 1026605611648), Закрытого акционерного общества «Уралэнерго» (ОГРН 1026600627921), Общества с ограниченной ответственностью «Стройгазкомплекс» (ОГРН 1026605416287), Общества с ограниченной ответственностью «Стройсвязьинвест» (ОГРН 1096673004262)  а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Техностройсервис» (ОГРН 1023900583508), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Мегаватт-Энерготехника» (ОГРН 1063906096870), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой» (ОГРН 1023900999902), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Озерскому государственному районному дорожному предприятию «Райавтодор» (ОГРН 1023902150315), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Калииннградская Лифтовая Компания» (ОГРН 1093925011718), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Механизированная колонна № 1» (ОГРН 1026605611648), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Закрытому акционерному обществу «Уралэнерго» (ОГРН 1026600627921), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Стройгазкомплекс» (ОГРН 1026605416287), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Стройсвязьинвест» (ОГРН 1096673004262), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» от Государственного учреждения Калининградской области «Балтберегозащита» (ОГРН 1073913000897), Общества с ограниченной ответственностью «Сантехник» (ОГРН 1083925031156), Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие «Стройэнерго» (ОГРН 1106670004638), а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Государственное учреждение Калининградской области «Балтберегозащита» (ОГРН 1073913000897) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Сантехник» (ОГРН 1083925031156) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие «Стройэнерго» (ОГРН 1106670004638) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение и предложение кандидатуры от НП «СРО «ССКО» на выдвижение в члены Совета Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».».
СЛУШАЛИ: Калинина Б.В., который предложил рассмотреть кандидатуру директора НП «СРО  «ССКО» Куровского Э.Н. в качестве кандидата в члены Совета Национального объединения строителей.

РЕШИЛИ:

Предложить кандидатуру директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Куровского Эдуарда Николаевича в члены Совета Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления

Б.В.Калинин